ПРОТОКОЛ № 1
заседания комиссии по индивидуальному отбору на профильное обучение
на уровне среднего общего образования в 10-й профильный (универсаль
ный профиль) класс МБОУ г. Иркутска СОШ № 5 на 2018-2019 учебный

год

29 июня 2018 года

Присутствовали:
председатель комиссии -  Гребенникова Т.М., директор школы;
заместитель председателя комиссии -  Данилова И.А., зам.директора по УВР;
секретарь комиссии -  Леонов К.А., руководитель МО учителей русского языка и
литературы;
члены комиссии -  Константинова И.В.., учитель обществознания;

Осадчук Ю.С., классный руководитель 9а,б классов;
Холост С.А., классный руководитель 9в класса;

Отсутствовали: -

ПОВЕСТКА ДНЯ:

Рассмотрение заявлений о приеме в 10-й профильный (универсальный профиль)
класс МБОУ г. Иркутска СОШ № на 2018-2019 учебный год, проведение экс
пертизы портфолио и документов согласно критериям, предусмотренны
ми пунктами 2.9 и 2.10 «Правил приема обучающихся в классы с углубленным
изучением отдельных учебных предметов и классы профильного обучения му
ниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Иркутска
средней общеобразовательной школы № 5». Составление рейтинга достижений
обучающихся.

1. Рассмотрение заявлений о приеме в 10-й профильный (универсальный
профиль) класс МБОУ г. Иркутска СОШ № 5 на 2018-2019 учебный год,
проведение экспертизы портфолио и документов согласно критериям,
предусмотренными пунктами 2.9 и 2.10 «Правил приема обучающихся в
классы с углубленным изучением отдельных учебных предметов и классы
профильного обучения муниципального бюджетного общеобразователь
ного учреждения города Иркутска средней общеобразовательной школы
№ 5»

СЛУШАЛИ: председателя комиссии, Гребенникову Т.М., директора школы. На
заседании присутствовало 6 членов комиссии, что составляет 100% от общего
числа членов комиссии.
На 29.06.2018 было подано 29 заявлений о приеме в 10-й профильный (универ
сальный профиль) класс МБОУ г. Иркутска СОШ № 5 на 2018-2019 учебный
год.

2. Составление рейтинга достижений обучающихся.
ВЫСТУПИЛИ: заместитель председателя комиссии, Данилова И.А., зам. ди
ректора по УВР;

Индивидуальный отбор осуществлялся на основании оценки документов.

Критериями индивидуального отбора являлись:
• среднее значение четвертных, полугодовых, годовых оценок по всем учеб
ным предметам образовательной программы основного общего образования за
предшествующий учебный год;
• средние значение четвертных, полугодовых, годовых оценок по выбран
ным для обучения профильным учебным предметам (математика, история) за
предшествующий учебный год;
• наличие у обучающегося учебных, интеллектуальных, творческих и спор
тивных достижений (победных и призовых мест) по учебным предметам образо
вательной программы начального общего, основного общего образования;
• наличие у обучающегося учебных, интеллектуальных, творческих и спор
тивных достижений (победных и призовых мест) по выбранным для обучения
профильным учебным предметам (математика, история).
Комиссия рассмотрела предоставленные материалы в соответствии с критериями.
В результате проведенной экспертизы был составлен рейтинг достижений обуча
ющихся (Приложение к протоколу № 1)

ПОСТАНОВИЛИ:
1. Утвердить рейтинг обучающихся, прошедших индивидуальный отбор в 10
й профильный (универсальный профиль) класс МБОУ г. Иркутска СОШ №5 на
2018-2019 учебный год.

2

класс Ф.И.О. баллы
1 9В Бурмакина Полина Павловна 18,00
2 9А Степанов Иван Михайлович 17,32
3 9А Долгов Дмитрий Вячеславович 17,15
4 9В Мартынова Екатерина Николаевна 13,68
5 9В Пивоварова Александра Николаевна 13,52
6 9А Жученко Евгений Александрович 11,70
7 9В Брода Дарина Игоревна 10,62
8 9А Федоров Никита Михайлович 10,62
9 9А Лобова Ирина Владимировна 10,00

10 9А Рожков Сергей Дмитриевич 9,95
11 9А Передня Кирилл Романович 9,84
12 9В Орлова Софья Алексеевна 9,63
13 9А Богатырёв Михаил Сергеевич 9,23
14 9А Сороквашина Каролина Алексеевна 9,02
15 9А Ерохин Степан Вячеславович 9,01
16 9В Давыдова Дарья Сергеевна 8,83
17 9В Убинина Лилия Леонидовна 8,53
18 9В Баянов Владислав Олегович 8,14
19 9В Г ордеева Алина Николаевна 8,13
20 9А Рыженкова Анна Витальевна 8,05
21 9Б Митин Максим Сергеевич 7,91

3

22 9В Хрущева Екатерина Олеговна 7,86
23 9А Елчиева Севиль Шакир кызы 7,46
24 9В Быков Яков Александрович 7,36
25 9А Полонский Наум Вадимович 7,32
26 9В Верясов Владимир Олегович 7,23
27 9Б Шагина Эмилия Владимировна 7,05
28 9В Степанов Борис Викторович 6,71
29 9А Каримжанов Оматилла 6,39

2. Настоящий протокол подлежит размещению на официальном сайте МБОУ
г. Иркутска СОШ №5

председатель комисс
заместитель предсе
секретарь комисси

Гребенникова Т.М.
Данилова И.А.,

Леонов К.А.
онстантинова И.В.

Осадчук Ю.С.
Холост С.А.

4

Приложение №1

клас
с Ф.И.О.

Среднее
значение
четверт
ных, го
довых

оценок по
всем

учебным
предме

там

Среднее
значение
четверт

ных, годо
вых оценок

по про
фильным

предметам
предметам

Наличие у обучающихся
учебных, интеллектуаль
ных, творческих и спор
тивных достижений (по
бедных и призовых мест)
по учебным предметам
образовательной про

граммы основного общего
образования, не включая
профильные предметы.

Наличие у обучающихся
учебных, интеллектуаль
ных, творческих и спор
тивных достижений (по
бедных и призовых мест)
по профильным учебным
предметам образователь

ной программы основного
общего образования итого

кол-во баллов

мах. 5 б. мах. 5 б.

Победитель:
Всероссийский уровень -6
б.
Региональный уровень -4
б.
Муниципальный уровень -
2 б.
Призёр:
Всероссийский уровень -3
б.
Региональный уровень -2
б.
Муниципальный уровень -
1 б.
(баллы суммируются по
каждой грамоте)

Победитель:
Всероссийский уровень -
10 б.
Региональный уровень -8
б.
Муниципальный уровень -
6 б.
Окружной уровень -4 б.
Школьный уровень - 2 б.
Призёр:
Всероссийский уровень -5
б.
Региональный уровень -4
б.
Муниципальный уровень -
3 б.
Окружной уровень -2 б.
Школьный уровень - 1 б.
(баллы суммируются по
каждой грамоте)

1 9В
Бурмакина Полина
Павловна 5,00 5 6 2 18,00

2 9А
Степанов Иван Ми
хайлович 4,15 4,17 9 17,32

3 9А
Долгов Дмитрий
Вячеславович 4,07 4,08 9 17,15

4 9В
Мартынова Екате
рина Николаевна 3,93 3,75 6 13,68

5 9В
Пивоварова Алек
сандра Николаевна 3,77 3,75 6 13,52

6 9А
Жученко Евгений
Александрович 4,28 4,42 3 11,70

7 9В
Брода Дарина Иго
ревна 4,37 4,25 2 10,62

8 9А
Федоров Никита
Михайлович 3,87 3,75 1 2 10,62

9 9А
Лобова Ирина Вла
димировна 5,00 5 10,00

10 9А
Рожков Сергей
Дмитриевич 3,87 4,08 2 9,95

11 9А
Передня Кирилл
Романович 4,26 4,58 1 9,84

12 9В
Орлова Софья
Алексеевна 4,88 4,75 9,63

13 9А
Богатырёв Михаил
Сергеевич 4,15 4,08 1 9,23

14 9А
Сороквашина Каро
лина Алексеевна 4,60 4,42 9,02

15 9А
Ерохин Степан Вя
чеславович 4,09 3,92 1 9,01

16 9В
Давыдова Дарья
Сергеевна 4,00 3,83 1 8,83

17 9В
Убинина Лилия
Леонидовна 4,20 4,33 8,53

5

18 9В
Баянов Владислав
Олегович 4,14 4 8,14

19 9В
Гордеева Алина
Николаевна 4,13 4 8,13

20 9А
Рыженкова Анна
Витальевна 4,22 3,83 8,05

21 9Б
Митин Максим Сер
геевич 3,99 3,92 7,91

22 9В
Хрущева Екатерина
Олеговна 3,86 4 7,86

23 9А
Елчиева Севиль
Шакир кызы 3,79 3,67 7,46

24 9В
Быков Яков Алек
сандрович 3,61 3,75 7,36

25 9А
Полонский Наум
Вадимович 3,82

3,5 7,32

26 9В
Верясов Владимир
Олегович 3,81 3,42 7,23

27 9Б
Шагина Эмилия
Владимировна 3,63 3,42 7,05

28 9В
Степанов Борис
Викторович 3,54 3,17 6,71

29 9А
Каримжанов Ома-
тилла 3,31 3,08 6,39